

PROTOKÓŁ NR 18/12
POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA, GOSPODARKI WODNEJ
I OCHRONY ŚRODOWISKA
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 22 LUTEGO 2012 ROKU

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz goście – zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2 do protokołu*).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zatwierdzenia sprawozdania z realizacji programu działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2011 rok,
 - b) zatwierdzenia cennika usług Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.
2. Informacja o działalności Świętokrzyskiego Centrum Obsługi Inwestora z uwzględnieniem efektów prowadzonego marketingu inwestycyjnego.
3. Plan działań promocyjnych w zakresie zadań Oddziału Rozwoju Obszarów Wiejskich i Oddziału Rolnictwa i Ochrony Gruntów Rolnych Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.
4. Informacja nt. realizacji zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych w 2011 roku.
5. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1a.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji programu działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2011 rok. (*załącznik do akt XVII sesji Sejmiku*)

Jarosław Mostowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach przedstawił ww. projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 91/12 stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad.1b.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia cennika usług Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. *(załącznik do akt XVII sesji Sejmiku)*

Jarosław Mostowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach przedstawił ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk zwrócił uwagę na słabą dostępność rolników do badań chemicznych gleb. Zapytał czy nie dałoby się zrobić czegoś aby ułatwić rolnikom przeprowadzanie takich badań?

Dyrektor Jarosław Mostowski poinformował, że kiedyś istniały dwa laboratoria chemiczno – rolnicze: w Modliszewicach i Sandomierzu. W tym momencie funkcjonuje jedno – w Sandomierzu, ze względu na specyfikę regionu sandomierskiego i konieczność częstych badań. Nie ogranicza to jednak dostępności, gdyż w terenie działają przedstawiciele ŚODR, którzy zbierają od rolników próbki ziemi w celu zbadania.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 92/12 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Ad.2.

Członkowie Komisji otrzymali Informację o działalności Świętokrzyskiego Centrum Obsługi Inwestora z uwzględnieniem efektów prowadzonego marketingu inwestycyjnego. *(załącznik nr 6 do protokołu)*

Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki po raz kolejny podniósł temat funkcjonowania portalu inwestycyjnego. Jego zdaniem nie funkcjonuje on w sposób wystarczający. Zdaniem Przewodniczącego należy zinwentaryzować we wszystkich 102 gminach tereny pod inwestycje oraz niezagospodarowane nieruchomości. Następnie znajdować firmy, które szukają współpracy i doprowadzić do skutecznej promocji za pośrednictwem tego portalu. Należy również zadbać, aby każda wizyta zagraniczna była przygotowana pod kątem promocji gospodarczej przy wykorzystaniu portalu.

Następnie głos zabrała **Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej**, która przedstawiła Informację o działalności Świętokrzyskiego Centrum Obsługi Inwestora z uwzględnieniem efektów prowadzonego marketingu inwestycyjnego.

Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki kontynuując temat zwiększenia efektywności działania portalu, zaproponował, aby pracownicy Centrum Obsługi Inwestora dotarli indywidualnie do każdej gminy i zachęcili do współpracy w ramach tego przedsięwzięcia.

Głos w dyskusji nad tym problemem zabrali: Jadwiga Głowienka, Mieczysław Sas, Wojciech Borzęcki.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. Informację do akceptującej wiadomości.

Ad.3.

Członkowie Komisji otrzymali Plan działań promocyjnych w zakresie zadań Oddziału Rozwoju Obszarów Wiejskich i Oddziału Rolnictwa i Ochrony Gruntów Rolnych Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. *(załącznik nr 7 do protokołu)*

Temat, zgodnie z załączonym materiałem, zreferował **Sławomir Neugebauer – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.**

Głos w dyskusji zabrali w kolejności: Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki, Z-ca Dyrektora Sławomir Neugebauer, Członek Zarządu Piotr Żołądek, Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, radny Grigor Szaginian, Prezes ŚIR Ryszard Ciżła.

Dyskutowano przede wszystkim o promocji produktów rolnych z terenu województwa świętokrzyskiego, a także o efektywności Planu działań promocyjnych. Przywołano przykład Słowacji, na terenie której nasze produkty miały uznaną markę, do czasu działań nieuczciwego pośrednika wprowadzającego pod polskim szyldem towar bardzo złej jakości. Zdaniem Członków Komisji oraz gości należy skoncentrować się na promocji nie tylko produktów ale również producentów oraz wdrażać system monitorowania jakości. Poruszono także problem konieczności przywrócenia przetwórstwa roślinnego do właściwości Ministerstwa Rolnictwa i zniesienia zakazów przetwarzania produktów w gospodarstwach rolnych i sprzedawania ich na rynku lokalnym. **Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki** zaproponował, aby Samorząd Województwa wspólnie ze Świętokrzyską Izbą Rolniczą zajął się szerzej tym problemem na następnych posiedzeniach Komisji w celu wypracowania wspólnego stanowiska.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. Plan do akceptującej wiadomości.

Ad.4.

Członkowie Komisji otrzymali Informację nt. realizacji zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych w 2011 roku. *(załącznik nr 8 do protokołu)*

Temat zgodnie z załączonym materiałem zreferował **Sławomir Neugebauer – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.** Informował przede wszystkim o zasadach dofinansowania z budżetu Województwa Świętokrzyskiego zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych ze środków przyjętych do planu na rok 2011. Środki finansowe przeznaczone zostały przede wszystkim na odbudowę, remont i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz renowację zbiorników wodnych, służących małej retencji.

Wnioski na realizację tych zadań składane były w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, którego zadaniem była również ich weryfikacja. W roku 2011 takie wnioski złożyło 81 gmin, a umowy podpisano z 62 gminami na kwotę 1 180 000 zł. Łącznie zmodernizowano 32,5 km dróg.

Głos w dyskusji zabrali: **radny Bogdan Latosiński, z-ca Dyrektora Sławomir Neugebauer.**

Radny Latosiński dopytywał w szczególności o zasady i kryteria przyznawania tych środków.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. Informację do akceptującej wiadomości.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki poinformował, iż w punkcie „sprawy różne” Komisja zajmie się trzema sprawami.

Po pierwsze **Przewodniczący Komisji** poinformował, że został przygotowany projekt stanowiska Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w sprawie promocji produktu regionalnego i rozwoju rynku żywności naturalnej. Zostanie on rozpatrzony na następnym posiedzeniu Komisji po zapoznaniu się z nim przez Członków Komisji.

W dalszej kolejności **Przewodniczący Komisji** przekazał informację o propozycji zorganizowania spotkania Komisji Rolnictwa z pięciu województw w Raclawicach. Termin posiedzenia planowany jest na 7 marca, a jego tematyka to „Kontynuacja wspólnej polityki rolnej po 2014 roku (*Zaproszenie stanowi załącznik nr 9 do protokołu*).

Na koniec **Przewodniczący Komisji** oznajmił, iż do Kancelarii Sejmiku wpłynął list otwarty Klubu ekologicznego „Gaja Świętokrzyska”, skierowany do Wojewody Świętokrzyskiego, Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Ministerstwa Ochrony Środowiska, Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska. W piśmie tym skrytykowane zostały działania Samorządu Województwa na rzecz ochrony przeciwpowodziowej, w szczególności wycinka drzew w międzywalu, co zdaniem Klubu źle wpłynie na stan środowiska i tylko spotęguje zagrożenie przeciwpowodziowe. (*list otwarty stanowi załącznik nr 10 do protokołu*)

Przewodniczący Borzęcki poinformował, iż w posiedzeniu Komisji uczestniczy Przewodniczący Klubu Pan Czesław Kuranda.

Głos w dyskusji zabrali: **Czesław Kuranda, Wojciech Borzęcki, Kazimierz Kotowski, Tadeusz Kowalczyk, Piotr Żołądek, Mieczysław Sas.**

Członkowie Komisji jednogłośnie uznali, iż stan środowiska jest bardzo ważny, natomiast trzeba pamiętać również o ludziach. Problem powodzi jest bardzo poważny i należy skoncentrować się na działaniach minimalizujących jej skutki.

Członek Zarządu Piotr Żołądek odparł zarzuty sformułowane w tym piśmie, także pod jego adresem. Powołał się na ekspertyzy fachowców i uznał, iż działania na rzecz poprawy zabezpieczeń przeciwpowodziowych są konieczne. Przeznaczone będzie na ten cel aż 13 mld zł i nie wolno tych pieniędzy zmarnować.

Członkowie Komisji wyrazili chęć współpracy z Klubem, ale tylko na zasadach konstruktywnego współdziałania.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15.30.

Przewodniczący Komisji

Wojciech Borzęcki

Protokół sporządzili:

Marta Solińska-Pela

Michał Wójcik